______________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
4a Avenida, 435 – 1o andar – CAB – CEP 41745-002 – Salvador – Bahia – Brasil

Tel.: +55(71)3115-4828  Fax: +55(71)3371-0437

1

REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº06/2010

Aos (23) vinte e três dias do mês de fevereiro de 2010, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a

Diretoria da AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. ARISTIDES AMORIM

DE CERQUEIRA, Diretor Executivo, do Sr. GILDÁSIO NASCIMENTO ROCHA, Diretor Geral

do Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS), e do Sr. TIAGO JOSÉ DE SOUZA

CAVALCANTI, Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas (DPE),

tendo como participante o Sr. RENATO JOSÉ DE ANDRADE NETO, Chefe de Gabinete,

secretário da reunião para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir: Informes

do Diretor Executivo: não houve; Item 01 – Processo nº0901090114503, MILTON PEREIRA

DA SILVA, a CAFI solicita autorização para o reconhecimento do débito, bem como autorização

para pagamento como despesa de exercício anterior, no valor de R$54,00 (cinqüenta e quatro reais),

referente a devolução de recolhimento de licença especial em duplicidade ao Sr. Milton Pereira da

Silva – mês 12/09 – a Diretoria Colegiada autoriza o pagamento como DEA (despesa de exercício

anterior). Enviar o processo à CAFI, para as devidas providências; Item 02 – Processo

nº0901100001290, CI/CAFI/Nº0431/09, solicita atualização dos valores das multas aplicadas e não

pagas na data de sua notificação – a Diretoria Colegiada, referendada pelo parecer da PROJUR

(folha 25) e fundamentada na Lei Estadual 4.696/1987, autoriza a atualização conforme descrito

nas (folhas 03 à 05). Enviar o processo à PROJUR, para as devidas providências; Item 03 –

Processo nº0901100022386, CI-ASTEC Nº021/10, solicita à publicação da intenção de licitar da

linha Olindina – Lagoa Redonda (distrito de Itapicuru), vinculada ao Pólo de Alagoinhas – a

Diretoria Colegiada autoriza a publicação. Enviar o processo à CPL, para as devidas

providências; Item 04 – Processo nº0901100022378, CI-ASTEC Nº020/10, solicita à publicação

da intenção de licitar das linhas: Santa Brígida – Paulo Afonso, Buri (distrito de Santa Brígida) –

Paulo Afonso e Marancó (distrito de Santa Brígida) – Paulo Afonso, vinculadas ao Pólo de Feira de

Santana – a Diretoria Colegiada autoriza a publicação. Enviar o processo à CPL, para as devidas

providências; Item 05 – Processo nº0901100022360, CI-ASTEC Nº019/10, solicita à publicação

da intenção de licitar das linhas: Glória – Paulo Afonso, Agrovila II (distrito de Glória) – Paulo

______________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
4a Avenida, 435 – 1o andar – CAB – CEP 41745-002 – Salvador – Bahia – Brasil

Tel.: +55(71)3115-4828  Fax: +55(71)3371-0437

2

Afonso, Chico Correia (distrito de Glória) – Paulo Afonso, Quixaba (distrito de Glória) – Paulo

Afonso, Queimadas (distrito de Glória) – Paulo Afonso, Olhos D’Água (distrito de Glória) – Paulo

Afonso, Brejo dos Burgos (distrito de Glória) – Paulo Afonso, Rodelas – Paulo Afonso e Macururé

– Paulo Afonso via Salgado, vinculadas ao Pólo de Feira de Santana – a Diretoria Colegiada

autoriza a publicação. Enviar o processo à CPL, para as devidas providências. Nada mais havendo

a tratar, o Diretor Executivo declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e

determinando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada

pelos Diretores presentes e por mim que secretariei a reunião.

RENATO JOSÉ DE ANDRADE NETO

Chefe de Gabinete

ARISTIDES AMORIM DE CERQUEIRA

Diretor Executivo

GILDÁSIO NASCIMENTO ROCHA

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

TIAGO JOSÉ DE SOUZA CAVALCANTI

Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas